

عنوان مقاله:

توسعه مالی و مبادله سیاستی تورم-بیکاری: شواهد تجربی از کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های برنامه و توسعه، دوره 1، شماره 2 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

نویسندگان:

محمدعلی ابوترابی - استادیار اقتصاد، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

مهدی حاج امینی - استادیار دانشکده اقتصاد، مدیریت و حسابداری دانشگاه یزد

سحر توحیدی - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه تربیت مدرس

خلاصه مقاله:

در ادبیات رو به رشد «اقتصاد کلان-مالی» در نظر گرفتن توسعه مالی به عنوان سیاست جانب عرضه کل و بررسی تاثیر آن بر متغیرهای کلان اقتصادی از جمله رشد، تورم و بیکاری حایز اهمیت است. با توجه به فقدان بررسی تاثیر همزمان توسعه مالی بر تورم و بیکاری، مقاله حاضر شاخص چندبعدی توسعه مالی را برای ۲۰ کشور منتخب طی دوره ۱۹۷۹-۲۰۱۶ با روش تجزیه مولفه‌های اصلی محاسبه و سپس منحنی فیلیپس تعمیم‌یافته با توسعه مالی این کشورها را با مدل خودتوضیحی با وقفه‌های توزیعی برآورد میکند. نتایج نشان میدهد برخی از کشورهای توسعه‌یافته و درحالت توسعه با اعمال سیاستهای توسعه مالی توانستند شدت مبادله سیاستی تورم-بیکاری را کاهش دهند؛ اما برخی دیگر از درحالت توسعهها (از جمله ایران) همچنان در دوگانه تورم-بیکاری گرفتار مانده‌اند. در ادبیات رو به رشد «اقتصاد کلان-مالی» در نظر گرفتن توسعه مالی به عنوان سیاست جانب عرضه کل و بررسی تاثیر آن بر متغیرهای کلان اقتصادی از جمله رشد، تورم و بیکاری حایز اهمیت است. با توجه به فقدان بررسی تاثیر همزمان توسعه مالی بر تورم و بیکاری، مقاله حاضر شاخص چندبعدی توسعه مالی را برای ۲۰ کشور منتخب طی دوره ۱۹۷۹-۲۰۱۶ با روش تجزیه مولفه‌های اصلی محاسبه و سپس منحنی فیلیپس تعمیم‌یافته با توسعه مالی این کشورها را با مدل خودتوضیحی با وقفه‌های توزیعی برآورد میکند. نتایج نشان میدهد برخی از کشورهای توسعه‌یافته و درحالت توسعه با اعمال سیاستهای توسعه مالی توانستند شدت مبادله سیاستی تورم-بیکاری را کاهش دهند؛ اما برخی دیگر از درحالت توسعهها (از جمله ایران) همچنان در دوگانه تورم-بیکاری گرفتار مانده‌اند.

کلمات کلیدی:

منحنی فیلیپس، توسعه مالی، مبادله تورم-بیکاری، رگرسیون خودبازگشت با وقفه‌های توزیعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1234873>

